ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1,1,0! япЁ4- с. Михайловка мр Jl Э^ па-

о передаче функций и полномочий учредителя
муниципальных образовательных учреждений (организаций)

В соответствии с ФедераJIьI'ым законом от 06.10.201l м 1зl-ФЗ (об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 J\'9 83-ФЗ <о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи

с совершецствованием правового положения государственцых

(муниципальных) учреяtдений> и в целях наиболее эффективного

руководства деятельностью муниципальных образовательных учреждений
(организаций), руководствуясь Уставом Михайловского муниципального

округа, адмицистрация Михайловского муниципаJIьного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать муниципаJIьному казённому учреждению <МетодическбI

служба обеспечения образовательных учрех<дений>> Михайловского

муниципЕLпьного округа Приморского края функции и полномочия

учредителя мунициIIаJIьных образовательных учреждений (организаций),

осуществляемьiе администрацией Михайловского муниципального округа.

2, Утвердить Положение об осуществлении муници',альным казённым

учреждением кМетодическая служба обеспечения образовательных

учреждений> Михайловского муниципального округа Приморского kparl

\.\**-Д

функций и полномочий учредителя муниципаJIьного образовательного

учреждеЕия (организации) (прилагается).

З. Считать утратившим силу постаIIовление администрации

Михайловского муниципаJIьного района от З0.12.2022 J.(b1603-па <О передаче

полномочий учредителя муниципальных образовательных учреждений

(организаций)>.

4. Контроль за

собой,

В.В. Архипов

настоящего постановления оставляю за

4.1зЕ|

.з
утвЕрж,щно

постановлением ад\{инистрации
Михайловского муниципального округа

от Nf.o|,aMs- Nn 363-па-

ПОЛОЖЕНИЕ

об осуществлении муниципальным казённым учрФкдением
<<Методическая служба обеспечения образовательных учрея(дений>>

Михайловского муниципального округа Приморского края

фун кций и пол номоч и й уч редителя мун ици пал ьного бюдrкетного
образовательного учрФrцения (организации)_

1. Настоящее Положение опредеJuIет порядок осуществления МКУ
кМСО ОУ> Михйловского муниципального округа Приморского края

функций и полномочий у{редителя муниципального бюджетного
образоватепьного учреждения (организации).

2. МКУ кМСО ОУ) Михайловского муниципаJIьного оIФуга
осуществляющее функции и поJIномочи;I }чредитеJUI, в установденном
порядке:

2.1. формирует и утверждает муниципаJIьное задание на оказаЕие
муниципальных (государственных) услуг (выполнение работ) юридическим
и физическим лицаI\4и (далее - муниципальное задание) в соответствии с
предусмотренными уставом муниципаJIьного бюджетного образовательного

уrреждения (организации) основными видаNrи деятепьности;
2,2, предварителЬно согласовывает совершение I\,rуницлшаJIьным

бюджетным образовательным учреждением (организацией) крупньн сделок,
соQтветствующих критериям, устаЕовленным в пункте 13 статьи 9,2

Федерального закона <О некоммерческих организацияю);
2.З, приЕимает решения об одобрении сделок с участием

муниципального бюджетного образовательного уrреждения (организации), в
совершении которых имеется заинтересованность, опредеJIяемая. в

Qоответствии с критериями, установленными в статье 27 Федерального
закона <<О некоммерческих организациях>;

2.4. заключает соглашения по субсидиям на иные цели;
2,5, закпючает соглашение по финансовому обеспеченшо

муницип€шьных заданий;
2.6, разрабатывает рil}меры нормативных затрат на оказание успуг;
2,7. координируетвыполнение муниципальных заданий.
2,8, определяет порядок составления и утверждения отчета о

результатах деятельности муниципального бюджетного образовательного

учреждениJI (организации) и об использовании защреIшенного за ним
муницип€lJIьного имущества в соответствии с установленными общими
требованиями;

4

2.9, согласовывает распоряжение особо ценного движимого
имущества, закреплепного за муниципальным бlоджетным образовательным
учреждецием (организацией) учредителем, либо приобретенным
муниципыlьным бюджетным образовательным учреждением (организацией)
за счет средств, выделенных его учредителем на приобретение такого
имуU{ества;

2.10. согласовывает распоряжение недвижимого имущества
закрепленного за муниципаJIьным бюджетным образовательным
учреждением (организацией) учредителем, либо приобретенным
муниципальным бюдтtетным образовательным учреждением (организацией)
за счет средств, выделенных его учредителем на приобретение такого
имущества, в том числе передачу в аренду;

2.11. согласовывает в случаях, предусмотренных муниципальными
правовь]ми актами администрации Михайловсt(ого муниципального округа,
передачу некоммерческим организациям в I(ачестве их учредителя или
участника денех(ных средств (если иное не установлено условиями их
предоставления) и иного имущества, за исключением особо цецного
двихtимого имущества, закреllленЕого за муниципаJIьным бюдхtетным
образовательным учреждением (организацией) собственником или
приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет средств,
выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также
недвижимого имущества;

2.|2. осуществляет финансовое обеспечение выполпения
муниципаJIьного задания на основании соглашения, реryлирующего
бюджетные lrравоотношения;

2.13. определяет порядок составления и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципального бюджетного образовательного
учреждения (организации) в соответствии с установленными требованиями;

2.14, осуществляет координацию деятельности муниципального
бюджетного образовательного )л{реждения (организации) в соответствии с
действующим законодательством ;

2.15. согласовывает бюджетному образовательному учреждению
(организации) распоряжение особо ценным движимым имуществом,
закрепленным за ним собственником или приобретенным бюдrкетным
учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на
приобретение такого имущества, а также недtsих(имым имуществом;

2.16. осуществляет иные функции и полномочиЯ )лtредителя,
установленные федеральным законодательством, законодательством
приморсlсого края, нормативными правовыми актами администрации
Михайловского муниципаJlьного округа.